
eríodo 

. ! o 7 ist D 
O%wmc¡/a¿néxx/ de …Í¿/ j%x/w A » 

U .Lk3 O 3 
a 

! 

A 

—
 

LAPLATA, + 5 40 

[
 

] 

Visto el presente Expediente Nro. 4061-1001298/16, por el cual la SECRETARIPL——/¡ 

DE ESPACIOS PUBLICOS Y GESTION AMBIENTAL, solicita la adquisición de Cereales y 

Balanceados para Animales, con destino a la DIRECCION DE JARDIN ZOOLOGICO Y 

PASEO DEL BOSQUE, mediante Solicitud de Pedido Nro. 2220/16, obrante a fs. 1/4; y 

CONSIDERANDO: 

Que a tal efecto tuvo lugar la realización de la LICITACION PRIVADA Nro. 155/16, 

acerca de cuyo resultado ilustra el acta de apertura y demás documentación acumulada: 

SOBRE NRO. 1: Perteneciente a la firma CUSINI FABIAN Y HAILE JOSE WALTER S.H., 

quien cotiza por la suma total de PESOS DOSCIENTOS OCHENTA Y TRES MIL 

TREINTA Y OCHO ($ 283.038,00); presenta garantía de oferta de la compañía ALBA CIA. 

ARGENTINA DE SEGUROS S.A., de hasta la suma de PESOS VEINTICINCO MIL ($ 

25.000,00).- 

SOBRE NRO. 2: Perteneciente a la firma HERNANDEZ MARIA ELIZABETH, quien cotiza 

por la suma total de PESOS TRESCIENTOS VEINTINUEVE MIL CIENTO NOVENTA Y 

CUATRO ($ 329.194,00): No cumplimenta con el Artículo 14% del Pliego de Bases y 

Condiciones.- 

SOBRE NRO. 3: Perteneciente a la firma PEDEFLOUS GUILLERMO FEDERICO, No 

totaliza la oferta y no cotiza para los ítems. 13/14-17 y 20; presenta garantía de oferta de 

la compañía COSENA SEGUROS S.A., de hasta la suma de PESOS DIECISIETE MIL 

QUINIENTOS ($ 17.500,00).- 

FIRMAS INVITADAS QUE NO COTIZARON EN ESTA OPORTUNIDAD: MONGARU 

S.R.L.- 

Que de las ofertas presentadas, la de la firma CUSINI FABIAN Y HAILE JOSE 

WALTER S.H., para los items. 1/12-15/16-18/19, por la suma total de PESOS 

DOSCIENTOS CINCO MIL SETECIENTOS CUARENTA Y OCHO ($ 205.748,00); resulta 

de menor precio y se ajusta al Pliego de Bases y Condiciones; 

Que los ítems. 13/14-17 y 20, serán adquiridos por cuerda separada debido a que 

se recibió una solo oferta en condiciones de ser considerada para dichos ítems; 

Por ello; 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 

DECRETA: 

ARTICULO 1*%: Apruébese la LICITACION PRIVADA Nro. 155/16, efectuada con fecha 

21/07/16, acerca de cuyo resultado ilustra el Acta de Apertura y demás documentación 

agregada.- 

ARTICULO 2*: Adjudíquese lo solicitado a favor de la firma CUSINI FABIAN Y HAILE 

JOSE WALTER S.H.: ítems. 1/12-15/16-18/19, por menor precio, por la suma total de 



PESOS DOSCIENTOS CINCO MIL SETECIENTOS CUARENTA Y OCHO ($ 

205.748,00).- 

FORMA DE PAGO: DENTRO DE LOS SESENTA (60) DIAS FECHA PRESENTACION 

DE FACTURAS EN LA DIRECCION GENERAL DE COMPRAS Y SUMINISTROS.- 

ARTICULO 3?: El egreso que demanda la aplicación del artículo anterior será atendido 

con cargo a la U.E. 52 SECRETARIA DE ESPACIOS PUBLICOS Y GESTION 

AMBIENTAL — Jurisdicción 1110138000 — SECRETARIA DE ESPACIOS PUBLICOS Y 

GESTION AMBIENTAL - Fuente de Financiamiento: 110 — Tesoro Municipal.- 

ARTICULO 4?: A los efectos del pago se aplicará de corresponder lo establecido en la 

Ley 11.838.- 

ARTICULO 5: Autorizase la devolución de las garantías de ofertas a los oferentes que no 

resultaren adjudicatarios, previa aceptación de la respectiva Orden de Compra por parte 

de la firma adjudicataria, debiendo esta ultima sustituir la garantía de oferta por la de 

contrato en los plazos establecidos por el Pliego de Bases y Condiciones.- 

ARTICULO €6*: El presente Decreto será refrendado por el Sr. SECRETARIO del área que 

corresponda.- 

ARTICULO 7”%: Regístrese, comuníquese y pase a la DIRECCION GENERAL DE 

COMPRAS Y SUMINISTROS, CONTADURIA GENERAL y TESORERIA, a sus efectos.- 


